Дело № 1-535/19

66RS 0006-02-2019-000789-30

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Екатеринбург «18» июля 2019 года

Орджоникидзевский районный суд г. Екатеринбурга в составе:

председательствующего Колясниковой Е.В.,

при секретаре Жилиной С.О., 

с участием государственного обвинителя - старшего помощника прокурора Орджоникидзевского района г. Екатеринбурга Решетниковой Н.Ю., 

подсудимого ФИО1, 

защитника - адвоката Захваткина Д.А.., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого производства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

 данные изъяты >, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.222 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил незаконное хранение огнестрельного оружия, его основных частей и боеприпасов.

Преступление им совершено в г.Екатеринбурге при следующих обстоятельствах:

ФИО1 с 2004 года увлекся реконструкцией ФИО2 и Второй Мировой войн, и, намереваясь вступить в членство военно-исторического клуба, решил приобрести различное оружие, его основные части и боеприпасы к нему, с целью последующего его использования в реконструкциях исторических сражений времен ФИО2, Второй Мировой войн, проводимых военно-историческими клубами. 

В нарушение требований Федерального закона «Об оружии» от 13.12.1996 года (в редакции на момент совершения преступления) и Постановления Правительства России от 21.07.1998 года № 814 «О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации» (в редакции на момент совершения преступления) и установленного порядка оборота огнестрельного оружия, его основных частей и боеприпасов к нему на территории Российский Федерации, ФИО1 умышленно и незаконно, в период времени с 2004 года по 2012 года, находясь по адресу: 

<

 адрес >, где проживает, используя сеть «Интернет», заказал у неустановленного дознанием лица, на форуме «Аркана» и, в последующем через транспортную компанию «Автотрейдинг», и приобрел пистолет ТТ серии БГ 

<

 № > года выпуска, собранный из основных частей и механизмов разных экземпляров пистолетов ТТ (рамки и затвора серии БГ 

<

 № > и ствола 

<

 № >), изготовленный промышленным способом и пистолет ТТ серии СД 

<

 № > года выпуска собранный из основных частей и механизмов разных экземпляров пистолетов ТТ (рамки и затвора серии СД 

<

 № > и ствола 

<

 № >), изготовленный промышленным способом, с магазином, которые согласно заключению эксперта 

<

 № > от 17.04.2019 года являются 7,62-мм пистолетами обр. 1930/33 гг конструкции ФИО3 (ТТ), серии БГ 

<

 № > года выпуска и серии СД 

<

 № > года выпуска и относятся к нарезному огнестрельному оружию, пригодны для стрельбы пистолетными патронами калибра 7,62х25, которые незаконно хранил в своем жилище, по адресу: 

<

 адрес >, до момента изъятия, то есть до 22 часов 59 минут 15.04.2019 года.

Далее, ФИО1, продолжая свои противоправные действия, в период времени с 2004 года и по 15.04.2019 года, в нарушение требований Федерального закона «Об оружии» от 13.12.1996 года и Постановления Правительства России от 21.07.1998 года № 814 «О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации» и установленного порядка оборота огнестрельного оружия, его основных частей и боеприпасов к нему на территории Российский Федерации, умышленно и незаконно, находясь на территории города Екатеринбурга приобрел согласно заключению эксперта 

<

 № > от 20.05.2019 года: патроны в количестве 30 штук, которые являются охотничьими патронами центрального боя, боеприпасами для гладкоствольных ружей 20 калибра, патроны в количестве 25 штук, являющиеся охотничьими патронами центрального боя, и боеприпасами для гладкоствольных ружей 12 калибра, один патрон является 5,45-мм военным патроном, являющийся боеприпасом к боевому оружию: автоматам АК-74, ручным пулеметам РПК-74 и др. и пригодные для стрельбы; а также: патроны в количестве 120 штук являются охотничьими патронами калибра 7,62х54R FMJ, предназначенными для стрельбы из охотничьего нарезного оружия «Тигр», «КО-44» и другого огнестрельного оружия с аналогичной конструкцией ствола; патроны в количестве 220 штук являются охотничьими патронами калибра 7,62х54R SP, предназначенными для стрельбы из охотничьего нарезного оружия «Тигр», «КО-44» и другого огнестрельного оружия с аналогичной конструкцией ствола; патроны в количестве 100 штук являются пистолетными патронами калибра 7,62 (7,62х25мм ТТ), предназначенными для стрельбы из оружия ТТ, ППШ, ПП-19 и другого огнестрельного оружия с аналогичной конструкцией ствола; патроны в количестве 2 штук являются охотничьими патронами калибра 7,62х54R, предназначенными для стрельбы из охотничьего нарезного оружия «Тигр», «КО-44» и другого огнестрельного оружия с аналогичной конструкцией ствола, которые согласно заключению эксперта 

<

 № > от 15.06.2019 года являются боеприпасами и пригодны для стрельбы; патроны калибра 9мм (в количестве 200 штук), являются пистолетными патронами к пистолету ФИО4 (ПМ) и являются штатными боеприпасами к пистолетам конструкции ФИО4 (ПМ), ФИО5 (АПС), ПА-63, пистолетам-пулеметам «Кедр», «Клин», «Кипарис», «ПП-90» другому нарезному огнестрельному оружию данного калибра, являются боеприпасами; патроны калибра 7,62мм (в количестве 100 штук), являются 7,6н2-мм патронами к пистолету образца 1930-1933 гг конструкции ФИО3 (ТТ), являются боеприпасами; которые согласно заключению эксперта 

<

 № > от 13.05.2019 года пригодны для стрельбы, которые незаконно хранил в своем жилище, по адресу: 

<

 адрес >, до момента изъятия, то есть до 22 часов 59 мин.15.04.2019 года.

Далее, ФИО1, в нарушение требований Федерального закона «Об оружии» от 13.12.1996 года и Постановления Правительства России от 21.07.1998 года № 814 «О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации», установленного порядка оборота огнестрельного оружия, его основных частей и боеприпасов к нему на территории Российский Федерации, умышленно и незаконно, в период времени с 2004 года по 2012 года, находясь по адресу: 

<

 адрес >, где проживает, используя сеть «Интернет», заказал у неустановленного дознанием лица, на сайтах «Gans.ru», «nlgrus.ru» и, в последующем через транспортную компанию «Автотрейдинг», и приобрел, являющиеся согласно заключению эксперта 

<

 № > от 27.05.2019 года основными частями огнестрельного оружия: рамку со стволом (с обозначениями «ПН 2516»), являющуюся совокупностью основных частей нестандартного пистолета, калибра 9мм, переделанного самодельным способом, путем замены штатного ствола на самодельный с шестью нарезами; кожух-затвор пистолета ФИО4 с обозначением «ВА 29572», являющийся основной частью пистолета ФИО4 калибра 9х18мм- кожух-затвором, изготовленным заводским способом иностранного производства (Болгария); затвор пистолета-пулемета ФИО6 образца 1941 г (ППШ-41), является основной частью (затвор) пистолета-пулемета ППШ-41 обр.1941 года, калибра 7,62х25мм, изготовлен заводским способом, является основной частью нарезного среднествольного огнестрельного оружия; затвор пистолета-пулемета ФИО7 обр.1943 г. (ППС-43), являющийся основной частью (затвор) пистолета-пулемета ППС-43 обр.1943 года, калибра 7,62х25мм, изготовлен заводским способом, относится к категории нарезного среднествольного огнестрельного оружия; затвор (прямоугольной формы) являющийся основной частью (затвор) пистолета-пулемета; ствол винтовки ФИО8 обр. 1890/91 г.г., является стволом винтовки обр. 1890/1930 год, калибра 7,62х54мм, изготовленным заводским способом, отечественного производства, ствол с обозначением «СД3444» является основной частью нарезного огнестрельного оружия; ствол от пистолета ФИО4 калибра 9мм, изготовлен заводским способом и является основной частью короткоствольного нарезного огнестрельного оружия; ствол пистолета Кольт модели М1911 калибра 11,45 мм, изготовленный заводским способом, иностранного производства, является основной частью нарезного огнестрельного оружия; 4 затвора от автомата ФИО9 (2затвора от АК-47, 2 затвора от АК-74), являются основными частями огнестрельного оружия; ствол длиной 214мм калибра 5,6мм является основной частью нарезного огнестрельного оружия; ствол калибра 9мм длиной 281 мм (окрашенный в синий цвет), является основной частью нарезного огнестрельного оружия и незаконно хранил в своем жилище, по адресу: 

<

 адрес >, до момента изъятия, то есть до 22 часов 59 мин.15.04.2019 года.

Далее, ФИО1, в нарушение требований Федерального закона «Об оружии» от 13.12.1996 года и Постановления Правительства России от 21.07.1998 года № 814 «О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации», установленного порядка оборота огнестрельного оружия, его основных частей и боеприпасов к нему на территории Российский Федерации, умышленно и незаконно, в период времени с 2004 по 2012 годов, находясь по адресу: 

<

 адрес >, где проживает, используя сеть «Интернет», заказал у не установленного дознания лица, на сайтах «Gans.ru», «nlgrus.ru» и, в последующем через транспортную компанию «Автотрейдинг», приобрел: автомат с обозначенными маркировочными обозначениями номеров: на ствольной коробке 

<

 № >, на крышке ствольной коробки 

<

 № >, на затворной раме 

<

 № >, затворе 

<

 № >, являющийся нестандартным огнестрельным автоматическим оружием, изготовленным самодельным способом из макета массогабаритного DUMMYMГВ-1 автомата ФИО9, путем удаления металла из канала ствола у дульного среза и патронника, заменой затвора и затворной рамы на части и механизмы АСК 74У разных экземпляров (затвор, затворная рама); затвор без номера с маркировочными обозначениями «СПОБ», затворная рама с газовым поршнем являются частями автомата АКС 74У, при этом затвор является основной частью автоматического огнестрельного нарезного боевого оружия АКС 74У калибра 5,45 мм; пулемет является нарезным огнестрельным боевым пулеметом ФИО10 ДП-27, калибра 7,62мм серия и номер: на стволе 

<

 № >, ствольной коробке, затворе, затворной раме, спусковой раме 

<

 № >, затворе 

<

 № >, на боевых упорах: 

<

 № >- одном, 

<

 № > - другом, ударнике 

<

 № >, пулемет собран из деталей и частей разных экземпляров оружия; самозарядное ружье является самозарядным охотничьим гладкоствольным огнестрельным ружьем САЙГА 12С 

<

 № >, 12 калибра, которые согласно заключению эксперта 

<

 № > от 23.06.2019 года изготовлены промышленным способом, изменения в их конструкцию вносились самодельным способом, автомат с обозначенными маркировочными обозначениями номеров: на ствольной коробке 

<

 № >, на крышке ствольной коробки 

<

 № >, на затворной раме 

<

 № >, затворе 

<

 № > пригоден для стрельбы; затвор без номера с маркировочными обозначениями «СПОБ» (является основной частью автоматического огнестрельного нарезного боевого оружия АКС 74У калибра 5,45 мм),затворная рама с газовым поршнем являются частями автомата АКС 74У, пригодны для использования огнестрельном оружии для стрельбы; пулемет ФИО10 ДП-27, калибра 7,62мм серия и номер: на стволе 

<

 № >», ствольной коробке, затворе, затворной раме, спусковой раме 

<

 № >, затворе 

<

 № >, на боевых упорах: 

<

 № >- одном, 

<

 № > - другом, ударнике 

<

 № > пригоден для стрельбы; самозарядное ружье САЙГА 12С 

<

 № >, 12 калибра пригодно для стрельбы и незаконно хранил в своем жилище, по адресу: 

<

 адрес >, до момента изъятия, то есть до 22 час. 59 мин. 15.04.2019 года.

В период времени с 22 часов 59 минут 15.04.2019 года и до 04 часов 33 минут 16.04.2019 года: пистолет конструкции ФИО3 (ТТ) калибра 7, 62 -мм, серии БГ 

<

 № >, 1950 года с магазином и пистолет конструкции ФИО3 (ТТ) калибра 7, 62 -мм серии СД 

<

 № >, 1950 года с магазином; патроны в количестве 30 штук для гладкоствольных ружей 20 калибра, патроны в количестве 25 штук, для гладкоствольных ружей 12 калибра, 1 военный патрон калибра 5,45мм, охотничьи патроны калибра 7,62х54RFMJ в количестве 120 штук; охотничьи патроны калибра 7,62х54RSP в количестве 220 штук; патроны калибра 7,62х25мм ТТ в количестве 108 штук; патроны охотничьи калибра 7,62х54Rв количестве 2 штук; патроны калибра 9мм в количестве 200 штук; патроны калибра 7,62мм к пистолету образца 1930-1933 г.г., конструкции ФИО3 (ТТ) в количестве 100 штук; рамку со стволом (с обозначениями «ПН 2516»); кожух-затвор пистолета ФИО4 с обозначением «ВА 29572»; затвор пистолета-пулемета ФИО6 образца 1941 г (ППШ-41); затвор пистолета-пулемета ФИО7 обр.1943 г. (ППС-43); затвор (прямоугольной формы); ствол винтовки ФИО8 обр. 1890/91 г.г.; ствол от пистолета ФИО4 калибра 9мм; 4 затвора от автомата ФИО9 (2затвора от АК-47, 2 затвора от АК-74); ствол длиной 214мм калибра 5,6мм; ствол калибра 9мм длиной 281 мм (окрашенный в синий цвет); ствол пистолета Кольт М1911 калибра 11,45мм; автомат с обозначенными маркировочными обозначениями номеров: на ствольной коробке 

<

 № >, на крышке ствольной коробки 

<

 № >, на затворной раме 

<

 № >, затворе 

<

 № >; затвор без номера с маркировочными обозначениями «СПОБ»; затворная рама с газовым поршнем; пулемет ФИО10 ДП-27, калибра 7,62мм серия и номер: на стволе 

<

 № >, ствольной коробке, затворе, затворной раме, спусковой раме 

<

 № >, затворе «

<

 № >, на боевых упорах: 

<

 № >- одном, 

<

 № > - другом, ударнике 

<

 № >; самозарядное ружье САЙГА 12С 

<

 № >, 12 калибра, изъяты сотрудниками полиции в ходе проведения обыска. 

ФИО1 добровольно и после проведения консультации с защитником было заявлено ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным ему обвинением, которое он поддержал в судебном заседании, пояснил, что оно было заявлено им добровольно и после проведения консультации с защитником. При этом, ФИО1 осознает последствия постановления приговора в особом порядке, то есть без проведения судебного разбирательства, понимает, что он будет постановлен исключительно на доказательствах, которые имеются в материалах дела, не сможет быть обжалован в апелляционном порядке из-за несоответствия изложенных в нем выводов фактическим обстоятельствам уголовного дела, а также знает то, что назначенное ему наказание не будет превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строго вида наказания, предусмотренного ч. 1 ст. 222 Уголовного кодекса Российской Федерации, устанавливающей уголовную ответственность за деяние, с обвинением в совершении которого подсудимый ФИО1 согласился.

Сторона защиты и государственного обвинения, в судебном заседании поддержали ходатайство подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке. 

Суд, изучив материалы уголовного дела, приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился ФИО1 обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Наказание, установленное санкцией ч. 1 ст. 222 Уголовного кодекса Российской Федерации, не превышает 10 лет лишения свободы.

С учетом того, что по настоящему уголовному делу имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения и соблюдены условия, предусмотренные законом для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд считает возможным вынести в отношении подсудимого обвинительный приговор без проведения в общем порядке исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу.

Таким образом, действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 222 Уголовного Кодекса Российской Федерации, то есть как незаконное хранение огнестрельного оружия, его основных частей и боеприпасов.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначаемого наказания на исправление осуждённого и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 суд признает: полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья и членов его семьи, наличие малолетних детей, положительные характеристики.

В соответствии с п.«и» ч.1 ст.61 Уголовного Кодекса Российской Федерации суд учитывает в качестве смягчающего обстоятельства активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче признательных показаний.

Обстоятельств отягчающих наказание в отношении ФИО1, не установлено. 

Подсудимый совершил умышленное преступление средней тяжести, при назначении ему меры наказания суд приходит к выводу о возможности назначения наказания в виде ограничения свободы, полагая, что такой вид наказания достигнет своей цели в виде исправления осужденного. 

Наказание подсудимому судом назначается с учетом требований части 1,5 ст.62 Уголовного кодекса Российской Федерации

Оснований для применения в отношении подсудимого положений ст.64 Уголовного кодекса Российской Федерации суд не усматривает.

Оснований для снижения категории тяжести совершенного преступления в порядке ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации суд не усматривает.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.222 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде ограничения свободы сроком на 2 (два) года. 

Установить ФИО1 следующие ограничения:

-не выезжать за пределы территории муниципального образования город Екатеринбург без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы;

- не изменять место жительства (

<

 адрес >) без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы;

- не уходить из места постоянного проживания, расположенного по адресу: 

<

 адрес > 22:00 до 06:00 часов, за исключением работы; 

Обязать ФИО1 являться в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, 1 раз в месяц для регистрации в сроки, установленные уголовно-исполнительной инспекцией. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении подсудимого ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Вещественные доказательства: 

4 оптических диска, хранящиеся при уголовном деле, оставить на хранении в материалах уголовного дела.

- патроны «ТТ» 7, 62 - 80 шт., 20 гильз; патроны 9 мм «Luger»-487 шт., 12 гильз; патроны 9 мм «Makarov - 180 шт., 20 гильз; патроны 5, 56х45- 344 шт., 9 гильз; патроны 7, 62х39 - 48 шт., 9 гильз. ( т. 4л.д. 16- 17 ); 

-рамка со стволом (с обозначениями «ПН 2516»), кожух затвора пистолета ФИО4, с обозначением - 

<

 № >, затвор пистолета-пулемета ФИО6 обр. 1941 года (ППШ-41), затвор пистолета-пулемета ФИО7 обр. 1943 года (ППС-43), затвор (прямоугольной формы), ствол винтовки ФИО8 обр. 1890/91 г.г., ствол от пистолета ФИО4 калибра 9 мм, 4 затвора от автомата ФИО9 (2 затвора от АК-47, 2 затвора от АК-74), ствол длиной 214 мм калибра 5, 6 мм, ствол калибра 9 мм длиной 271 мм (окрашенный в синий цвет).( т. 4л.д. 65 - 66 );

-патроны 130 штук калибра. 223 Rem (5,56х45) SP, 10 гильз; патроны 110 штук калибра 7,62х54 RFMJ, 10 гильз; патроны 210 штук калибра 7, 62х54R SP, 10 гильз; патроны110 штук калибра. 223 Rem (5,56х45)FMJ, 10 гильз; патроны 15 штук калибра. 223 Rem (5,56х45) НР, 5 гильз; патроны 15 штук калибра 7,62х39 НР, 5 гильз; патроны 90 штук калибра 7,62 (7,62х25 мм ТТ), 10 гильз; патроны 27 штук калибра 7,62х39мм, 10 гильз; патроны 11 штук калибра. 223 Rem(5,56х45) FMJBT, 5 гильз; патроны 10 штук калибра 7,62х39мм, 5 гильз; 2 гильзы (патрон калибра 7, 62х54R); 13 гильз (патроны калибра 7,62х39мм); 14 гильз (патроны калибра. 223 Rem (5,56х45) FMJBT); 8 гильз (патроны калибра 7,62 (7,62х25 мм ТТ); 1 гильза (патрон калибра 9х19 мм Luger), упакованные в тряпичную сумку. ( т. 3 л.д. 148- 149 );

- 30 охотничьих патронов центрального боя 20 калибра; 25 охотничьих патрон центрального боя; 1 военный патрон калибра 5,45-мм 5,45-мм.; ( т. 3 л.д. 221 - 223);

- автомат с обозначенными маркировочными обозначениями номеров: на ствольной коробке 

<

 № >, на крышке ствольной коробки 

<

 № >, на затворной раме 

<

 № >, затворе 

<

 № >; затвор без номера с маркировочными обозначениями «СПОБ», затворная рама с газовым поршнем являются частями автомата АКС 

<

 № >; боевой пулемет ФИО10 ДП-27, калибра 7,62мм серия и номер: на стволе 

<

 № >, ствольной коробке, затворе, затворной раме, спусковой раме «

<

 № >», затворе «

<

 № >», на боевых упорах: «

<

 № >»- одном, «

<

 № >» - другом, ударнике «

<

 № >»; самозарядное ружье является самозарядным охотничьим гладкоствольным огнестрельным ружьем САЙГА 12С 

<

 № >, 12 калибра; затвор без номера с маркировочными обозначениями «СПОБ», затворная рама с газовым (т. 4л.д. 116-118 )- хранящиеся в камере хранения оружия ОП № 15 УМВД России по г. Екатеринбургу, при вступлении в законную силу приговора- уничтожить. 

- связка ключей - 6 шт., упакованнная в бумажный конверт; полиэтиленовый прозрачный чехол с ключами в количестве 9 штук, сотовый телефон TEXET в корпусе чёрного цвета, S/n 

<

 № >, IMEI1 

<

 № > IMEI2 

<

 № >.( т. 3 л.д. 188 ), хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 15 УМВД России по г. Екатеринбургу, при вступлении приговора в законную силу вернуть законному владельцу; 

- ноутбук (портативный компьютер) AсerAspire 5520, с серийным номером 

<

 № >, а также: 2 ручки с USB -разъемами, 2 карты памяти (8 ГБ и 8 МВ ( т. 3 л.д. 132); фотоаппарат CanonРС1731 

<

 № > черного цвета- хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 15 УМВД России по г. Екатеринбургу, при вступлении приговора в законную силу вернуть по принадлежности законному владельцу; 

- оптический диск однократной записи, с текстом у основания: 

<

 № >, с записью, имеющей значение для уголовного дела, упакованные в бумажные пакеты белого цвета.( т.3 л.д. 145 ) хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 15 УМВД России по г. Екатеринбургу, при вступлении приговора оставить на хранении при уголовном деле; 

моноблок DELL 

<

 № >, упакованный в полиэтиленовый пакет синего цвета хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 15 УМВД России по г. Екатеринбургу, при вступлении приговора в законную силу вернуть по принадлежности законному владельцу, 

- оптический диск однократной записи, с рукописным текстом на лицевой стороне диска: «осмотр 11.06.2019 спец Г. спец У.», упакованный в бумажный пакет белого цвета( т. 3 л.д. 153 ) хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 15 УМВД России по г. Екатеринбургу, при вступлении приговора оставить на хранении при уголовном деле

-ноутбук «Asus» 

<

 № >, упакованный в бумагу молочного цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 15 УМВД России по г. Екатеринбургу, при вступлении приговора в законную силу вернуть по принадлежности законному владельцу

оптический диск однократной записи, с текстом вокруг посадочного отверстия: 

<

 № >», упакованный в бумажный конверт белого цвета. (т.3 л.д.159) хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП №15 УМВД России по г.Екатеринбургу, при вступлении приговора оставить на хранении при уголовном деле.

-ноутбук «Asus» 

<

 № >, упакованный в полиэтиленовый пакет серого цвета,- хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 15 УМВД России по г. Екатеринбургу, при вступлении приговора в законную силу вернуть по принадлежности законному владельцу

оптический диск однократной записи, с текстом вокруг посадочного отверстия: 

<

 № >», упакованный в бумажный конверт белого цвета. ( т.3 л.д.166 ) хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 15 УМВД России по г. Екатеринбургу, при вступлении приговора оставить на хранении при уголовном деле

-моноблок «HDMI»s\n22700001363, упакованный в полиэтиленовый пакет синего цвета, блок питания в количестве 2-х штук, упакованные в картонную коробку серого цвета, - хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 15 УМВД России по г. Екатеринбургу, при вступлении приговора в законную силу вернуть по принадлежности законному владельцу

-оптический диск однократной записи, с рукописным текстом на лицевой поверхности: «осмотр от 18.06.2019», упакованный в бумажный пакет белого цвета( т.3 л.д.174) хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 15 УМВД России по г. Екатеринбургу, при вступлении приговора оставить на хранении при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в Свердловский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья Е.В. Колясникова